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Nepotyzm to faworyzowanie członków rodziny i znajomych przy obsadzaniu stanowisk. Czy
mamy z takim zjawiskiem do czynienia w Gminie Kisielice? Burmistrz Rafał Ryszczuk
niedawno powierzył tu stanowisko dyrektora gminnej szkoły własnej żonie; Halina Ryszczuk
obejmie je z początkiem nowego roku szkolnego.

Tak wynika z datowanego na 18 listopada tego roku zarządzenia Burmistrza Kisielic Rafała
Ryszczuka, który - zatwierdzając konkurs - powierza stanowisko Dyrektora Szkoły
Podstawowej w Łęgowie Halinie Ryszczuk. Portalowi www.infoilawa.pl potwierdza, iż jest to
jego żona, dodając, że pozostają w szczęśliwym związku małżeńskim od 20 lat. Halina
Ryszczuk stanowisko obejmie w wyniku konkursu, gdzie była jedyną kandydatką.

Od władzy publicznej w dobie demokracji społeczeństwo oczekuje najwyższych standardów. I
chociaż najbliżsi osób piastujących władzę mają prawo do swojego życia i rozwoju zawodowego, to
jednak powoływanie ich na gminne kierownicze stanowiska przez samorządowych włodarzy może
budzić kontrowersje wśród mieszkańców. Dlatego zapytaliśmy burmistrza Rafała Ryszczuka o
szczegóły.

https://www.infoilawa.pl/


Panie Burmistrzu, w konkursie na wyżej wymienione stanowisko ile wpłynęło kandydatur?

Rafał Ryszczuk: Jedna, żaden inny nauczyciel ze szkoły w
Łęgowie nie spełniał wymagań formalnych do objęcia tego
stanowiska. 

Czym komisja konkursowa umotywowała wybór na wyżej wymienione stanowisko P. Haliny
Ryszczuk?

Kandydatka przedstawiła w formie prezentacji koncepcję
rozwoju i funkcjonowania Szkoły Podstawowej w Łęgowie.
W sposób wyczerpujący odpowiedziała na wszystkie
pytania członków komisji konkursowej, wykazując się
znajomością zarówno potrzeb szkoły, jak i pomysłem na ich
realizację.                     

Kandydatka uzyskała komplet 11 głosów komisji
konkursowej, w skład której wchodzili przedstawiciele
Kuratorium Oświaty, Rady Rodziców, Rady Pedagogicznej,
związków zawodowych i organu prowadzącego szkołę.
Burmistrz nie brał udziału w pracach komisji.  

Kto przewodniczył pracom komisji konkursowej?

Kierownik Referatu Organizacyjnego.

Jakiego P. Halina Ryszczuk uczy przedmiotu, ile ma lat doświadczenia w pracy nauczyciela,
jakie ma wykształcenie?

Pani Halina Ryszczuk to nauczyciel dyplomowany z 15-
letnim stażem. Posiada wykształcenie magisterskie w
zakresie pedagogiki opiekuńczo – wychowawczej i pracy
socjalnej. Ukończyła studia podyplomowe w zakresie
zarządzania oświatą – menedżer oświaty, przygotowania



pedagogicznego, wychowania fizycznego, edukacji i
rehabilitacji osób z niepełnosprawnością intelektualną
(oligofrenopedagogika), pedagogiki rewalidacyjnej i
terapeutycznej, edukacji wczesnoszkolnej i wychowania
przedszkolnego oraz bibliotekoznawstwa z informacją
naukową i edukacją czytelniczo – medialną.

Jest nauczycielem rewalidacji i wychowania
przedszkolnego.

Czy po objęciu przez P. Halinę Ryszczuk stanowiska dyrektora szkoły to Pan jako burmistrz
będzie jej bezpośrednim przełożonym?

Nie, burmistrz nie jest bezpośrednim przełożonym
dyrektora szkoły. Warunki zatrudnienia w tym przypadku
są regulowane Kartą Nauczyciela, a nie ustawą o
pracownikach samorządowych. 

Powierzenie wyżej wymienionego stanowiska jest na okres 5 lat dopiero od początku
kolejnego roku szkolnego - z czego wynika taki dość odległy termin powierzenia
stanowiska?

Sytuacja taka nie jest wyjątkowa, praktykują to również
inne samorządy. W Gminie Kisielice w tym czasie odbyły
się dwa konkursy. Na dyrektora szkoły w Łęgowie i
Goryniu. Kuratorium Oświaty także nie nie wniosło
żadnych uwag do terminu konkursu ani do kwestii
podległości służbowej. 
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